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Numri i kontrats *: 624-23-13123-5-5-8/C1147 ép / Z &r Z 5 ? _\L
KOMUNA SUHAREKE, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén Bne: dhe / 53

Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, Kosove, NUI 600151328 te cilen e perfagson
Almir Ajdini ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe paisje tjera)
me numdr identifikues: 624-23-13123-5-5-8 & 624-23-70-558
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

1 Furnizimi me paisje teknologjike {kompjutera, lloptops, videoprojektora dhe
paisje tjera)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor per dorézim do t& jet& 10 dit# nga koha e léshimit 18 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jetz Komuna Suhareké

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP3 {Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézoj# njé certifikatd t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e p¥rkohsh&m & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket? si rezultat ndérprerjen e
kontratis,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t# Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 85,876.30 €; (tetédhjet€ e pes mijé e tetqind e shtatédhjeté e
giashté euro e tridhjet cent),

4.2 Cmimi i p¥rmendur n# Nenin 4.1 mé sipér duhet (¢ jet e vetmja pagest q# Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrat#s,

4.3 Kontrata hyn né fuqi me datén e nénshkrimit: 19.06.2024 dhe pérfundon brenda 30 dité si¢
éshté cekur me DT,

4.4 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé
Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues, me raportin e nenshkruar nga
Menaxheri i Kontrates dhe mbikqyrsi i drejtpérdrejt i meraxherit.

1 Ju tutemi referojuni ketij numri t& kontrates ne dokutnentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,
2 incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

3 ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.3 Ai duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet ¢ artikujve q# jang subjekt t& rregullimit (& gmimit jané subjekt i rregullimeve ng vijim:
4.4 Pagesat do 1€ bEhen n# pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisg i dokumenteve té kontratgs
5.1 Kontrata pérbEhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t¥ Kontratés;

(¢} Kushtet e PErgjithshme t& Kontratds;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshir# edhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér ¥ dosjes sé tenderi]].

5.2 Dokumentet e ndryshme q¥ e pérbejn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 8
paqart&sis€ ose divergjencts, ato duhet 18 lexohen sipas rendit t& pérparéisisg né t& cilin jan¥ dhén# mé sipr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q¥ kané t& b&jn& me ké1& Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me postg, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhel ta thot® k&tg ng
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8
kérkoje vertetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet 1’i marr# t# gjitha masat e
nevajshme p#r t& siguruar pranimin e komunikimit t@ tij,

6.3 Kudo qe n kontrat¥ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg neise specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, peigim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté n#
form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérietojt”, "miratoj” ose"vendos# "do t& shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg gshté e pérgatitur n& gjuh¥n shqip n& tri origjinale, dy prej t& cilave jant p¥r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin,

6.5 Numeri Kontaktues i OE 049/766-677 E-mail: leonida.ternava@bo-tek.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri; Almir Ajdini
Pozita: Shefi zyrés se prokurimit Pozita: Perfaﬁsues
s
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrats: 624-23-13123-5-5-8/C1147

Neni 1 Pérkufizimet

1.} “Kontraté" do (& thot¢ marréveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ #sht# shénuar n#
formularin e kontrat#s 18 nénshkruar nga pal#t, duke perfshire t¢ gjitha shtojeat pér k&t dhe t2 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenct né té,

1.2 “Produktet” perkufizohen si 1¢ mira materiale q& kang vler# ekonomike, duke perfshirg por pa u kufizuar n@ malirat,
artikujl, 1endét e para, makinerit® dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurt# 1& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot# organizata e blerjes s& mallrave, sig &shi¢ e quajtur Flet2n mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njg person fizik ose juridik q8 #shta pal¢ e késaj kontrate dhe sipas dispozilave t8 késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jane objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palg(t)" do t& thot# nénshiruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot® termat nderkombitare tregtare q¢ perbEinz regullat e interpretimit t& termave tregtare qt
pereakioing ményrén, kostot dhe rreziget q& Jidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim" do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar n# kontrat¥, si dhe 2 vendosura dhe
paketuara né ményrén e percaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratgs” do t& thot# ¢mimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet n# formularin e kontratés, nd
perputhje me shtesa (2 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet ng bazé t# kontrais,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t# thot# shérbimet ndihmase, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieskve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime ¢ ngjashme n¢ lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK" do 8 thot& Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratgs.
1.1 “*KVK" do t# thot& Kushtet e Veganta 12 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilkkuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili 8shié ligji q& i parcakton t& giitha céshtjet g nuk jané 1& mbuluara n# kontrata,
2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen n# gjuh#n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet& valid velém nése kn marr@veshie t2 shkrar pErmes (¢ cilds Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose nje pjes® 1# saj te nj@ palé e treté,
3.2 Furnizuesi nuk mundet q2, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojet kontratén ose njé

pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:
8) kur ka ngarkes® pér pages#, n& favor (2 bankieréve (& Furnizuesit, t& shumave q# duhet & paguhen ose
q& do & behen borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast t& dhenies s¥ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit p¥r t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet e vela p&r pjesén e kontratés q# tashme #shté realizuar ose per pjestn & nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésoing kriteret e pershtatshmérisé q& zbatohen pér dhenien e kontratés
pérveg nt raste kur transferimi behet n# banké apo kompani t# sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shig valide vet8m nése ka marréveshje 2 shkruar permes st cilés Fumizuesi ia beson realizimin e nje
piese {8 kontrat&s sé tij nj¢ pale 12 trets.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nZnkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta tajméroj® Furnizuesin ptr vendimin e vet
brenda 30 dit2 pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te
ptrmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd¥mmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithat® mund t& siguroj, ku e
konsideron# si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi 8shié pirgjegids ptr aktet, gabimet dhe neglizhencgn e nénkontraktuesve (8 vet si dhe 18 agjent2ve ose t&
punéisuarve, n& t& nj#jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjent&ve t& tij ose pun®toréve
t# tij, Aprovimi i n¥nkontraktimit ¢ ndonj# pjese 12 konirat®s ose aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr® ndonj# obligim t& vazhduesh#m q& vazhdon pér njé periudhé q# e tejkalon até t&
perindhts s¢ garancis® nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudh®s s& garancisg, t’i transferoj2 menjBher# te Autariteti kontraktues, me kérkes#
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontrakiues, p#rfitimet e obligimeve t# tilla pér koh#zgjaljen e garancis? s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesE atgher? kur #shi# e nevojshme, nj# kopje 1# skicave t& pfrgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t#
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrat¥s, Furnizuesi mund 1¢ blejé kopje tjera 18 k8tyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund & gjenden. Pas l&shimit t¢ centifikat®s s¢ garancis#, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t# kontratés.

5.2 Pérveg nése Esht e nevojshme pér qillime 1& kontrat¥s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g2 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t2 tret? nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet q& jan & nevojshme per ekzekutim t2 mirg t28 kontratés dhe p#r kompensim démi nga ndonjg
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& k#rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p2r marrjen ¢ kopjeve t# ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhtraté apo ligjet antsore ¢ Republikes se Kosoves t# cilat mund t# ndikojng te furnizuesi
gjate realizimit t2 obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmen e k&rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm¥roj# me koh# Autoritetin kontraktues p&r t2 dh#nat mbi furnizimet ashiu
q& Autoriteti kontraktues W mund 1# marré Iejet e k€rkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos# q# & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe ¢
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizoj# kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke parfshirg, aty ku Esht# specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ pungve 12 tjera perishirg kompensimin pér ndonjé defekt n#
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t¢ vepraj® sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon p¥rtej fush&veprimit t& kontrat¥s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t2
kontratés, do ta njofloj& autoritetin kontraktues per k&t duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezuilohet p2r shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'i respekiojé dhe t& veproj# sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do (& siguroj€ q& personeli i tif, & aférmit e tyre, dhe punétort vendor® té tij gjithashtu t'i respektojn® dhe t& veprojng
sipas ké&tyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. PErveg n& rastet kur kjo #sht& e nevojshme per qéllime 1€ ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do 1& publikoj&
ose shpalos# asnj¥ detaj t# kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi sht& grup, perb&ra e grupit nuk do t# ndryshohet pa p&iqimin paraprak me shkrim t¥ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqes€ njé certifikat& zyrtare 1€ prejardhjes n& momentin e pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 18 ¢aj2 n ndErprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do 18, jo m& voné se dita ¢ nenshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekulim 2 plot dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakt&sohet n2 KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& 8shié pasojd e mosekzekulimil 18 plotd dhe t¢ dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jet& n& formén e dhng né pjesdn IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (8 18shohet brenda 30
ditesh nga léshimi i cenifikai¥s se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratgs duhet te jene te siguruara plot#sisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marr# parasysh obligimet e sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t¢ mbajé prgjegjési t& plotg,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga 1 gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj prongs ose lEndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat&s nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoritve 1 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Fumizuesi do t& dorgzojé nj& program (€ realizimit (¢ kontrats q# do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t# pErmnbajé& s paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dor&zimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t€ dhéna dhe informata t tjera t& cilat mund t'i k&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& sakiesojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet 'l dorezchet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontrakives, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds,

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i ptrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pErmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka sfat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té b2het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat#, nése
progresi i reaiizimit t¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh¥zojé Furnizuesin q& ta
ripungjg programin dhe ta dor#zoj8 programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & perkohsh&m ¢ fumizimeve, Fumizuesi dubet & funizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, ¥ cilat do 18 jen® ne detaje 12 titla q¢ do t2 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mir2mbajtjen, rreguilimin dhe riparimin e t gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg néise éshia pErcaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen# n2 gjuhn e kontratés dhe n# forma dhe numrat 12 tilla t2 deklaruara e
kontrat€. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen t& pErfunduara me qellim t& pranimit 18 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan® furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe deganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera & pEreaktuera n# KVK, Furnizuesi do t jet plotésisht pérgjegjes per
pagesén ¢ t¢ gjith taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal tjera g2 lindin apo
imponohen deri ng dorézimin e Mallrave t# kontraktuara n& vendin e dorézimit, sig #shié pereaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe ficencat

13.1 Pérveg n¥ rastet kur éshté paraparé ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q2 jan# rezultat i pérdorimit t# patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave 8p0 emrave tregtar sig Esht#
specifikuar n2 kontrat¥, p2rveg nése shkelja ¢ till¥ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dheng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do (€ filloj& n2 datén e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1# periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur pal?t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet t# fillojé jo mé vong se 90 dit¢ pas njoftimit 1# dhénies
st kontrat€s. Pas kesaj date Furnizuesi ka t¢ drejt2 & mos e realizojé kontraten dhe t& marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keté te drejte pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudh#s 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 12 realizimit p#r sasi 1& ndara, kéto periudha nuk do t2 mblidhen n rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m# shumd se njt sesi,

Neni 15 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje t& periudhés st ekzekutimit nése realizimi i kontrat3s s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pr ndonjérén nga k&to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¥ jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dor#zimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1€ ndikojn# n# dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& ményré 1€ mjafiueshme nga nj¢ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikvar n& dat¥n e realizimit, pérveg atyre q& jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj® obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t# furnizimeve q& nuk jan# pér shkak t& gabimit t#
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan¥ pérmendur n& kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jan# pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit¥sh pasi ka kupiuar se mund té ket® vones¥, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakives se ka
pér qeilim (& bEjé keérkest pr zgjatje 12 periudhs & realizimit per (2 cilén ai konsideron se ka (2 drejt2 dhe, p&rveg nése ka
ndonj2 marritveshje tjeter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktues t&
dhZna gjithéperishirése ashtu q¥ 12 mund # kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, auteriteti kontraktues do ta lejoj¢ k2t& zgjatje t& periudhés sé
realizimit n¥se mund t& arsyetohet, ose n& ményrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
¢shie dhiné e drejta p2r zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nese Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin ¢'i dorézoj& ndonjé ose (& gjitha mallrat ose (& realizojé sh&rbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ne kontrats, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do t& kett 18 drejt¥, per secilén dite g¢ kalon ndeérmjet skadimit t# perjudhés sa
kontratés dhe dat¥s aktuale t& pérfundimit, 1'i maré démet e likuiduara t# barabarta me 0,25% n¢ dité 1& vlergs sé
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % (& vlerés tolale t kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsheém t# furnizimeve né t¥rési, démet e likuiduara t#
parapara n& paragrafin 16.1 do t& lHogariten n# baz# 1& vler¥s totale t& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t2 drejtén 18 kérkoj# s paku 10 % t@ vierés s# kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj# me shkrim Furnizuesin:

- t# konfiskojé garancin® e realizimit;
- 18 ndérprest kontralén, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do (2 ket# t2 drejt# pér kompensim; dhe

- ¢ hyj€ n¥ nj& kontrat& me nj# pale 18 tret& pir dhenien ¢ pjesés sé mbetur t8 fernizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet per kétd pjese t& kontratds, Furnizuesi gjithashtu do t2 jet# i detyruar 1 paguajé koston plotasuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autariteti kontraktues mundet, me urdhtr administrativ, n@ ¢farédo kohe ta udh#zojé Furnizuesin q t& pezuliojé:

a.  pradkimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorzim n¥ programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n# koh#n kur ato duhet t# dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q# jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojn# dhe sigurojn fumizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose n# ndonji
vend tjetér, nga pérkeq¥simi, humbja apo démiimi pfr agq sa & jet¢ e mundur dhe sa éshtd kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan# dorézuar né vendin ¢ pranimit n& pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &sht#
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



173 Shpenzimet plotésuese q# jan2 shfaqur n# lidhje me keto masa mbrojitse do t'i shtohen ¢mimit t& kontrat@s.
Furnizuesi nuk do 18 marr# pagesé 1¢ shpenzimeve plol#suese nése pezullimi &shig:

a) Zgjidhur n& ményré 1& ndryshme né kontraté; ose
b} Zsht? i nevojsh#m pér arsye t2 kushteve & zakonshme Klimatike n# vendin e pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak (& ndonje gabimi t# Furnizuesit; ose

d) &shi€ i nevojsh&m pér siguri (4 ekzekutimit t mird 12 kontratés ose & ndont¥ pjese t& saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga sutoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t2 ket t# drejt& pér shtesa n& gmimin e konirat8s pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 2 urdhrit per t¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t2 bejs ankes# par ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (8 péreakiojé oto pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje ta
periudhs s reaiizimit q¥ do & b&hen nga Furnizues perkitazi me k&t# ankess n@ ményr¥ t¢ drejté dhe t# arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Ntse periudha e pezuliimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk #shtz pér shkak & gabimit t¢ Fumnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t@ kérkoj# t& vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose t& nderprest
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dh¥nies ose realizimit 18 kontratds béhet e pavlefshme p#r shkak @ gabimeve
prmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezulloj@ realizimin e kontraté's. N& rastet kur ato
gabime, parreguilsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund (& refuzojé t'i baje
pagesat ose mund t'i kthej# shumat q& tashm# jant paguar, ne proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 18 kontratés 2shte q# (& verifikohet nése gabimet permbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsity
apo mashirimet kané ndodhur ng t¢ vertetg, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa ma
shipejt qé ésht? e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsit® do 2 jeng 12 gjitha shkelje t# kontratés ose dispozitave
rregullative q8 rezuitojn® nga njeé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund (& shkaktoj&é humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1& pareqitura né kontraté n2 t¢ gjitha aspektet dhe 18 jens konform
né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tiera né kontrat¥, & ciiat duhet t8
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér q&llime identifikimi giat# periudh#s sé realizimit 1# kontratgs.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t# parapara n& KVK duhet t& b&hen me kérkes? t& dérguar nga furnizuesi i pbr
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do (e sakissohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dor#zuara pér k&t& pranim sipas
kontratés dhe 12 tregoj# numrin e sasis# dhe vendin ku do 12 bahet pranimi n2 ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkes® duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot2sajne kérkesat pér ket2 pranim
para se t& inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen n& furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve g2 do t8
furnizohen jané pranuar teknikisht n& k&2 ményrg, ato prap# mund 18 refuzohen nese ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n2 k&t rast ato duhet t# ndémohen menjehere nga fumnizuesi, Furnizuesit mund t'{ jepet mundésia
t'i riparojé dhe t’i permirtisoj# materialet dhe artikujt q& jan¥ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pr
inkorporim n€ fumizime vet®m nése jan# riparuar dhe JanE pErmirsuar ng até ményré q¢ & jet# i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojét q& furnizimet t2 dorézohen ng vendin e pranimit me koh# q¥ i mundisohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj¢ me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirgsitg g
mund ti has# n ket# aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q¢€ t¢ parages® ndonj® arsye pr voness,

19.2 Auntoriteti kontrakiues do té ketd t& drejté g# hers pas here t€ inspektojé, kontrolloje, mast dhe testojé komponentdt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé parparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p#r t'w dorézuar sipas kontrat¥s, né ményré g3 tg percaktojé nése komponentét,
malerialet dhe mjesht®ria kan# ciltsing dhe sasing e kédcuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n¢ vendin e pranimit apo n# vendet g8 jan# specifikvar ng KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve & titla, Furnizues do t&:

a) 1 jap2 autoritetit kontraktues, pérkohssisht dhe pa pagesg, ndihme, mostra ose pjest p¥r testim, makina, pajisje,
vegia, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t8 prodhimit q& zakonisht k2rkohen pEr inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;
c} T’i japE autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme n vendin ku do 2 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqsuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shie prezent n# datén e vendosur p2r testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjet®r nga autoriteti kontrakiues, (& vazhdojt testimin, i cili do t& konsiderohet se &shi& bérg
né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéhere do t'i dérgoj¥ kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve (&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gent prezent pjalé testit, do t'i prancjé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponent#t dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpErmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroj
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t'ia jap# tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i till¥, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn# q# k&lo teste 18 pErsériten n
12 njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 2 testohen nga njt ckspert i zgjedhur me marréveshje &
ndrsjelld. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢’i komunikoj# rezuitatet e kétyre
testeve pa vonese te furnizvesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jens perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
pikZpamja e s& cilés déshmohet se &sht gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit 1@ detyrave t& tyre, autoriteti kontrakives dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur ree metodat e ndermarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, ¢ cilat informata i kane
marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se [#shuar nga Furnizues do 18 behen n& llogarin® bankare t2 dhen® n2 Pjes#n
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g2 i bashk&ngjilet kérkesés per
pages, duhet t& pérdoret pér ("] raportuar ndryshimet n¢ llogarin@ bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nt 1 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shi® regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesds do 1€ jew¥ data n¢ t# cilén debilohet liogaria e
institucionit. Kérkesa pr pagest nuk do (¢ jete e pranueshme nése nuk plotéschen nj# ose m& shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¥ kérkesa pér pagest nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t# paguhet per shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka d2shmi q¢ shpenzimi mund 12 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet nj€ inspektim i menjehershtm per
qéllim (2 kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ Jjap2 sqarime, modifikime apo informata (£ tiera brenda 15 ditésh pas
kerkes#s. Periudha e pagesés do (@ llogaritet nga data n& t@ cilén gshts regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nt
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g 1@ ket kaluar afati § fundit i dhén® né Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkoj# interesin pér pagese t2 vonuar me normé t& te-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovets na
ditén c pare t& muajit ni & cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtat? pike t¢ pérqindjes. Interesi pér pages® (& vonuar do t&
zbatohet p2r kohén q# kalon ndérmjet datés s& afalit t& fundit t& pages#s (nuk pErfshihet) dhe datés n# t& cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (perishihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhi#ng n& Nenin 20.3 do t'i japin t& drejt2 Furnizuesit
q¢ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nderprest até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Fumnizimet do t# jeng né pargjegjesi
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohsh#m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 12 parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes s# tyre
gjalé iransportit deri n2 destinacionin e tyre, sig &shi¢ dhBné né kontrat?. Paketimi duhet t2 jetg i mjaflueshem pir 12
plrbalivar pa kufizime, bartjen e ashpr, ekspozimin n¥ temperatura ekstreme, kripin dhe réniet giaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madh#ssia e paketimit dhe pesha duhet 1'j pershiaten, nise dshts e mundur, largdsisé s&
destinacionit p&rfundimtar & fumnizimeve, dhe mundésise s& munges¥s s¢ pajisjeve pr bartje & rénde n# (2 gjitha pikat
gjat# transitit.

21.3 Paketimi, sh#nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t# jen? n& pajtim me kérkesat e dhéna ng
menyré t¢ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund 1€ urdh#rohen m# voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as t¢ dorzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket& pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jete pErgjegjés pér dor#zim n& vendin e pranimit 18 1 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, q& jang & nevojshme pér qEllime t2 kontratés.

21.5 Dorgzimi duhet 12 konsiderohet se 2shté béré ateherd kur ka déshmi me shkrim q¢ &sht& n# dispozicion per (¢ dy palat
se dorézimi i furnizimeve Eshté biré ng pajtim me kushtet ¢ kontratds,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 1 jene realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime (& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né piken e dor#zimit dheose n# destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat# progresit t2 dorézimit 1% furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet ¢ ket
fuqing q# t& urdhiroj# ose t& vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohash sig #sht# specifikuar né urdhér, t t2 giitha furnizimeve
1& cifat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, ruk jan@ n# pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe 18 p8rshiatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonj¥ instalim qt lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 1@ cilin #shia pErgjegjés
furnizuesi, e q¥ sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues nuk #shi ne pajtim me kontraten:

d) qt puna e bEr¢ ose mallrat e dorzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jant ose nuk jan® n& pajtim me
kontrat®n, ose q& furnizimet apo nj& pjes# e tyre nuk i plotésojn kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt q& ¢shté e mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuara. Nise
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& keté (@ drejt# 1 punEsojE persona tjert pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q¥ jand pasojd e késaj, apo q¢ do t¢ shfagen pér shkak @ késaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté q# do t# paguhen ose L& cilat do t& behen obligim p&r t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel q& nuk jan2 & cilésis# s& kerkuar do té refuzohen. Nja shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk dubet (2 jetd e atille g2 t*i ndryshoj# ate, apo (¢ ndikoj# né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq¥ nga vendi i pranimit, nése két# ¢ kerkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g8 e
saki¥son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me # drejt8 me shpenzim dhe me rrezik 1#
furnizuesit. T# gjitha pun@t qé perfshijn® materialet ¢ refuzuara do 12 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipr nga Autoriteti kontraktues kur 1 jeng dorgzuar n& pajtim me kontratén, t'i ken#
kaluar n& m&nyré (8 keénagshme testet e kérkuara, dhe 1 jen# autorizuar, si dhe t& Jjete leéshuar nj# centifikat® e pranimit 12
pérkohsh&m ase nése konsiderohet se #sht# I2shuar.

23.2 Furnizuesi mund (¢ béjs kérkess, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pér nj€ certifikatt t& pranimit (& perkohshém
atéhert kur furnizimet (& jen# 12 gatshme pér pranim t@ pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njirés nga kéto m# poshté:

- t'i leshojé fumizuesit certifikatén e pranimit & parkohshém me nj# kopje p2r Autoritetin kontraktues duke th#n#, nése
kjo &shte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pirveg tjerash, edhe datén né# t2 cilen sipas mendimit (& tij jand pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontrat¥n dhe jang t& galshme pér pranim t& perkohshém; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhn2 arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatitn,

23.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme e b&jné & pamundur g2 1# vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat¢ periudhés s¢
fiksuar par pranim 1% pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit nj¢ deklarat2 pér 12 vértetuar pamundgsing e
illg, n¥se &shié e mundur, n# konsuitisn me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pergatitet brenda 30
dit¥sh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t nxise shfagjen e kétyre rrethanave pér
12 evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n# nje gjendje 12 pérshtatshme pér pranim.

234 Ntse autoriteti kontrakives nuk arrin ose 1 leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose t# refuzojé furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderchet se ka l#shuar certifikaten n2 ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg ng rastet kur certifikata e pranimit t8 pérkohsh&m konsiderohet sc parbén certifikats t pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do (& ket# t& drejte & beje kérkest per centifikattt (8 vegant# pér secilen
pjesé.

23.5 NE raste 1 dor#zimit 12 pjessh&m, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejién pér ¢ dhéné pranim (& pjesshém ¢ (8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (€ prkohsh&m t& furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ p&rkohshme dhe materialet q&
nuk kerkohen m# pér perdorim perkitazi me realizimin e kontrat®s, Aj giithashu do t# heqe ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 12 b¥j2 ndonj# ndryshim t& giendjes s& vendit 1& pranimit si¢ k&rkohen né kontratz,

Neni 24 Obiigimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do (¢ garantoje q# furnizimet t jens 18 reja, 18 papErderura, t8 modeleve t& fundit dhe 1@ prfshii& t& gjitha
pérmirésimet e kohve t¢ fundit n dizajn dhe materiale, pérveg nese kerkohet ndryshe n€ kontrat®. Furnizuesi do t#
garantojé q€ asnjé nga furnizimet t& mos kene defekt qé shkakiohet nga dizajni, materiaiet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
12 mbetet ¢ viefshme n& atd ményré q2 sakt#sohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pErgjegjes pér meénjanimin e defekieve, ose démeve g ndonj# pjese ¢ fumizimeve t& citat mund
t& paraqiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés s& garancise dhe 18 cilat:

)  rezultojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé st gabueshme ose dizajnit jo t& mir2 nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés s¥ parancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonj# inspektimi 12 béré nga Autoriteti kontrakiues ose n¥ emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta plrmirgsojé defektin ose d&min sa mé& shpejt g2 kjo t& mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér ¢ gjithe antikujt e ndérruar ose 1@ riparuar do t& filloj# pErséri nga data n# €& cileén #sht# bére
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nderrimi ose riparimi sipas vler#simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohet velém p#r até pjest t&
furnizimeve q& #shi# ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhts sé garancisg, autoriteti kontrakives do ta lajmérojé
k Furnizuesin. N&se Furnizuesi nuk amin ta kompensojé d&min nga ndonj& defekt ose nj& dem brenda afatit kohor t&
paraparé n& njoflim, autoriteti kontraktues mund te:

8) & korrigjoj€ defektin apo démin vetg, ose 18 pundsoj¥ dike tetdr pir ta bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesit, n& 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga parat¥ q& duhet (&
paguhen ose garancit? q&8 mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b} né rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnj# garanei nuk #shi2 efektive kerkoni qé & mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c}  t# nd¥rpresé kontratén,

24.5 Obiigimet e mir8mbajties do 18 parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhts so
garancisg nuk shté e specifikuar, ajo do & jet# 365 dits. Periudha e garancisé do t& filloj2 n& dat#n e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, n¥se kétrkohen né kontraté, do 1& jepen né pajtim me (& dhinat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marr¥ pérsiper 18 realizoje ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t2 sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& sakt2sojn# q¥ Furnizuesi t sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet & méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¥ kané 1& b&jn me pjesét rezervét q# i prodhon apo i distribuen Fumnizuesi:

a)  pjest rezerve (& cilal Autoriteti kontrekives mund t2 vendos# t'; bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e garancis# sipas kontratéis

b)  né rast t& ndérprerjes s prodhimit 1& pjeséve rezerve, duhet té lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundgsuar g t biej® pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pies&ve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudh@s s¥ garancis# ose, n# rastet kur kn me teplr se njg periudh¥, pas skadimit 2 periudhes s&
fundit, dhe at8her# kur t# jend zgjidhur t# gjitha defektet apo deémel, autoriteti kontraktues do ' I¢shojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit p#rfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# ¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& meényré t2 till q& autoriteti kontrakiues t& Jjet® i k#naqur. Centifikata finale e
pranimit do t& l#shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhes s¢ garancisé ose menjgheré pasi
riparimet eventuale q& jan® kérkuar sipas Nenit 24 & jens pérfunduar n& ményre 2 tille q& t2 jett i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do ¢ konsiderchet se &sht# realizuar plotdsisht derisa té Jettt nénshkruar certifikata p#rfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obiigimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikat®s pérfundimtare 12 pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t# parealizuara né kohen kur l&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do & pércaktohen duke i referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel2 kontrat#n néése nuk arrin t& shlyeje ndonj nga obligimet e veta me kontratd.
27.2 Ne rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ ket 1@ drejté pér k&to kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1& sip&rpérmendura, mund t# Jepen démshpérblime. Ato mund t# jens:
a) d#me t¥ p&rgjithshme; ose
b) deme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi | d@meve, pagesat apo shpenzimet q& rezuliojni nga zbatimi i masave t# parapara n2 k&i& nen do 1% zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozitn, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés ngn Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi t'i jap# Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontrat®n né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

)  kur Furnizuesi n& ményré prmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton ne pérmbushjen brenda njg afati 12 arsyeshém ta paralajmérimit 12 dh&n® nga autoriteti
kontraktues q# kérkon nga ai 1€ evitojt ndonje neglizhenc? apo déshtim per t# realizuar obligimet e veta sipas
kontratls, dhe 12 cilat ndikojng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose &shig neglizhent n¢ realizimin ¢ urdhrave administrative te dhéna nga autoriteti
koniraktues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n¥nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 8shi# duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyr# ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjiore lidhur me ato
cEshije, ose #shté n& ndonj2 situate analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n#
legjislacionin apo n& regulloret nacionate;

f)  Fumizuesi &sht# denuar per nja shkelje q& ka t# bj& me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka fuqing ¢
res judicata,

8) Fumizuesi #shté shpallur fajtor per sjellje & rénd# 12 keqe jo profesionale t# deshmuar me cfargdo mjeti t& cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

B) Furnizvesi i &shi¢ nénshtruar nj¥ giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizatg kriminale ose ndonje aktivitet tieter ilegal q¢ i demion interesat financiare t8 Komuniteteve;

i)  Fumizuesi, pas nj¥ procedure tjetér ta prokurimit ose procedure t& dh#nies s njs granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, #sht# deklaruar se ka bere shkelje serioze 1¢ kontrat®s pér mosrealizim 18 obligimeve t& veta
kontrakiuese;

J) 1€ giitha modifikimet organizative q¢ prfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Furnizuesit, parves nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontrates;

k) shfaget ndonjé paafitsi tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1}  Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qE ¢ jep garancing apo sigurimin
me t# hersh¥m t& kérkuar n# kontrat®n e tanishme nuk &shté ng giendje t'i plot€sojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do & béhet pa paragjykim ndaj 12 drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat®s, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkrajé ndonj# kontrats tjetdr me njé pald t& tretd n& emér t8
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per 12 shtyrt permbushjen duhet & pushoj s& ekzistuari menjehere pas nddrprerjes,
pavar€sisit nga detyrimet q& mund t8 jenz paraqitur tashma,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit to njoflimit ¢ nd&rprerjes s& kontrates, do 1a udh&zoj¢ Furnizuesin q& 18
ndérmarr¢ hapa t& menjzhershéém pr ta permbyilur ekzekutimin e furmnizimeve n# ményrs (8 shpejté dhe t& rregullt dhe per
t'i zvogeluar né minimum shpenzimet.

28.4 N8 rast 1 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1 jet® e mundur dhe na prani t¥ Furnizuesit ose t8
perfaqésuesve (& tij ose duke u bep atyre thirrjen e dubur, do ta pergatis# njé raport mbj furnizimet e dorézuara dhe punis
s€ realizuar dhe (& bBj# rexhistrimin e materialeve t# furnizuara dhe 12 papérdorura, Do ¢ pérgatitet edhe njé deklarate e
parave q¢ duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave q2 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né# datén e nd2rprerjes
sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté i obliguar t¥ beje pagesa tiera per Fumnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1& ket 8 drejt# & marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 18 furnizimeve
ose do (€ paguaj shumin q# duhet t*i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratas.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontrat#n, ai do 1& keté & drejt? t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1 parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajm@ruar Autoritetin kontraktues 14 dit paraprakisht, mund ta ndérpres# kontraln nt'se
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguaj& Fumnizuesit shumat q¢ duhet (& paguhen né ndonj# certifikatg 1 Jéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit ¢ findit,

- vazhdimisht nuk arrin i piotesojg obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t¥ perséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjess 18 tyre, p&r me tepar se 180 ditg, pr arsye q¢ nuk jand
specifikuar n& kontraté ose q2 nuk mund t'] atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim per ndonjé t¢ drejt# apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast (& nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund U’ jet# shkaktuar Fumnizuesit,

Neni 30 Forea madhore
30.1 Asnjéra pal2 nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& saj sipas kontratgs nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktar nga nj fored madhore q€ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qellime & ketij Neni, termi "forcg madhore” do 1€ thote veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregultimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, fufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemit®, rréshqitjet e tokés, trmetet, shtréngatat, vet&tima, vErshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q& &shid pértej kontrollit t2 paléve dhe nuk mund 12 pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 12 jete i detyruar t# heqg dor® nga garancia e
realizimit, d8met e likuiduara ose ndérprerja par shkak e shkeljes ndse, dhe deri né alz mas? sa, vonesa e tij e realizimit
ose mEnyr¥ tjetér déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontraté #shi# rezultat i njé ngjarjeje & forc¥s madhore.
Gjithashty, pa marr# parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t paguaj
interes pEr pagesal ¢ vonuara, pér mostealizim ose PEr nderprerje nga Furnizuesi per shkelje t8 kontratds, nése dhe deri nd
até mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjet2r i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij #shi@ rezultat i forcas
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pai¢ konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikoj# né realizimin e
obligimeve 18 saj, menjéher# do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéné t& dhena detaje mbi natyrén, koh#zgjatjen e
mundshme dhe efektin g2 kan® gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do (2 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds prderisa ésht# mjaft praktike, dhe
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative per té plotésuar ndonjé obligim q# ngjarja e forcEs madhore 12 mos e
pengojé alé gjat® punds, Furnizvesi nuk do 12 zbatoj¢ mjete 18 tilla alternative pErveg nése udhézohet 1a bje ket nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese pjaté zbatimit t2 urdhrave 12 autoritetit kontraktues ose gjaté pErdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miq¥sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bjn2 t gjitha parpjeke pér & zgjidhur n& ményr# miqésore 12 gjitha mosmarygveshjet g rmund ta
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonj# mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tjetren me shkrim pér
qEndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q2 ata konsiderojn? se &sht# e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t2 i pergjigjet kerkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkess. Periudha maksimale Q% jepet pér arritjen e kesaj zgjidhjeje do t# jet# 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nase p¥rpjekia per t¢ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala deshton t¢ pergjigiet me
koh# ndaj kerkesave pér zgjidhje, ta dyja palgt do t& jen# t2 lira ta vazhdojné né fazén ¢ ardhshme &8 procedurés s#
zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke e lajmeruar tjetr#n,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t2 mosmarréveshjes déshton, paldt mund (& merren vesh t# pérpiqen & pajtohen
peérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nese nuk mund 12 arrihet zgjidhja brenda 30 dit¥sh pas fillimit t& procedures
S€ pajtimit, secila palé do (& keté (2 drejte 18 vazhdojé né fazen e ardhshme t2 procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese nuk mund i arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Gillimi i procedurés miqésore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kitrkojs:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe paitt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontrat#s pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

10



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-23-13123-5-5-8/C1147

KVK n& vijim do t& plotésojn¢ dhefose ndryshojn# KPK. Sa herd qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do &
mbizot&rojn# mbi ato t& KPK.

lehdura pér. nehel

Iene|

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit - -
Furnizimi me paisje  teknologjike (kompjutera, lloptopa,
videoprojektora dhe paisje tjern)
me numér identifikues; 624-23-13123-5-5-8 & 624-23-70-558
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosoves q¢ jang n¢ fugi do t& zbatohen pér 1& giitha céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrats. Juridiksioni do té jeté gjykata
prkatése n¢ Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 1 jet& Shqip.
Siguria e ekzekutimit 9.1 Shuma e Siguris?;.‘. 58 E:kzeku..uimit‘ Eshté.§.587.63 10% e vlerés sé
kontratés pér njé periudhé prej 60 ditésh
10.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet pase nenshkrimit te kontrates
nga ZKA
o A 11 Kontrata hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te kontrates 19.06.2024 dh
Programi i ekzekutimit perfundon pase 30 dite.
Tatimet dhe marrgveshjet | 12.1 (sheno Kushtel'e dorézimit}
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 Spe
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas specifikimeve te dhena ne dosje te tenderit,
Inspektimi dhe testimi 19.2 Mallrat do te inspektohen dhe testohen nga menaxheri I
kontrates dhe mbikqyresi
Pagesa 20.1 Pagesat do & bEhen nga ana e AK per furnizimet e kryera vetem ne
baze te shumes se nje Urdher Blerje te vlefshme te leshuar nga
Autoriteti Kontraktues, Raporti i nenshkruar nga menaxheri i
kontrates dhe me raport per pranim te malli¢,
Dorézimi | 21.3 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: Komuna Suhareké
N€ afat prej 10 ditésh pas porosisé.
Obligimet e garancionit | 24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené t¥ reja, té
papérdorura, t¢ modeleve té fundit dhe té pérfshijé & gjitha
L pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale,
245 (Speaifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancise]
f - ZS.E '__'_ I;E ':_Jm 1:: "[,’hf;;:‘*f- T’l} f?h’ﬂ; ll ‘:?""n'_l'.il.' uest dunel 1é siguro
Shérbimet pas shitjes nércakioj rapoitin e sigurise sé e r ket




Zgjidhja miq#sore e

31.2

Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjes Drejtésisé

Zoiidhia e 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%];mgfrévesh'es me ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshts e mundur t& zgjidhet
procedure giydlésore ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-

Prishting n# pajtim me ligjin né& Kosové,
ose

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
ng arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t#
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Brand name All in One PC - Model VI

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64-bit supported

Min Intel Core i7, Gjenerate e fundit ne daten

Procesor : e publikimt te njoftimit
Memorja : Min 32GB DDR4

Disku : Min. I TB SSD, NVMe M.2
Meonitor Minimum 26.5"

Kartela Grafike: Min 4GB GDDR6

Screen Resolution

Min 1920x1080, 16:9 aspect ratio, 1000:1
contrast ratio, anti giare

Min 1USB 3.2 Type C, 3xUSB 3.2GEN]1, COPE | 7 | 20433 14303.1
Porte shtese . .

1HDMI-in or DP ose porte shtese te mira
Networking : Gigabit Ethernet, integratet Wi-Fi, Bluetoth
Keyboard&Touchpad |USB Mouse & QWERTY Keyboard
Camera Min 1080p, microphone etc
Tjera EU-US Energy STAR
Flex Stand Tilt
Power EU Standard
Garancion Jvite

Brand name Laptop - Model 11
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 11 Pro 64-bit supported
. Min Intel Core i5, min Gjenerata ¢ parafundit

Procesori : - G rraen

ne datén e publikimit te njoftimit
Memorje: Min16GB DDR4
Dsiku Min512GB SSD M.2
Kartela Grafike: Integrated UHD Graphics
Monitor Min 15.6"
Bateria Min, Battery life 8+ hours COPE | 37 825.2 30532.4

Porte shtese

Min 1x USB 3.0-3.2, 1xUSB 2.0,1xUSB
Type C,HDMI or Display Port

min 720p HD camera , HD Audio Speakers,

v Integrated microphone
AC Included+ BAG( e njejte me brendin e
laptopit)
Tjera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touchpad: [Keyboard with QWERTY
Garancion Jvite




Brand name PC - Model 111

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 11 Pro 64-bit supported

Min. Intel Core i7, min Gjenerata e parafundit

Procesori ne datén e publikimit te njoftimit
Memorja : Min. 32GB DDR4
Disku : Min. ITB SSD NVMe M.2
Kartela Grafike: Min 4GB GDDRS6, dy porte HDMI+DP COPE | 5 1544.4 7722
i Min 4x USB 3.0, 2x USB 2.0 total 6 porte

apo me te avancuara
Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dheTastjer USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
Garancion 3vite

Brand name PC - model [
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ Windows 11 Pro 64-bit supported
. Min. Intel Core i3, min Gjenerate e parafundit

Procesori: ne datén e publikimit te njoftimit
Memorja : Min. 1x16GB DDR4
Disku : Min. 512GB SSD NVMe M.2
Kartela Grafike: Minimum Dy porte HDMI+ DP "

Min 4x USB 3.0, 2xUSB 2.0 tota} 6 porte COPE | 50 B 32670
Portet:

USB apo me te avancuara
Rrjeti : Min | x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe Tastjer USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
Garancion Jvite

Brand name monitor - Model II

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min.23.5™
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resulution; min 1920 x 1080 IPS ose VA or better
Contrast Ratio: 1000:1 or better
Viewing features: Min: Tiit, Lift cort | 4 162.2 648.8
Voltage Requried: EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte:HDMI+ DP,




Included:

AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit

Other features:

Integrated Speaker ELI-US Energry STAR
Compilant

Garancion:

3 Vite

TOTALI

85,876.30 €

V2



